52  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.346 Segunda-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2025

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 311 de 27 de agosto de 2025
Considerando o disposto no Art.145 da Lei nº 5.810 /1994;
PAE 2025/3204075
Servidor (a): WELTER CARVALHO PEREIRA
Id. Funcional nº 5964639/1
Origem: Belém
Destino: Bujaru, Aurora do Pará, Paragominas, Ulianópolis, Dom Eliseu,
Conceição do Araguaia, Floresta do Araguaia e Marabá.
Objetivo: Com o objetivo de vistoria de equipamentos nos referidos mu-
nicípios.
Período: 02/09 a 06/09/2025
Quantidade: 4,5
Valor Unitário R$ 247,07
Valor Total R$ 1.111,81
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1239332

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 312 DE 28 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA no uso das atribuições que
lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 123 de 20 de Novembro de 2023,
publicada no DOE nº 35.617 de 22 de Novembro de 2023, considerando
o disposto no art.74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 em
conformidade ao Processo Eletrônico nº 2025/3126617;
RESOLVE:
SUSPENDER a contar de 01.09 a 30.09.2025 30 (trinta) dias de usufruto
de férias por necessidade de serviço da servidora MARIA JULIETE DA SILVA
CHERMONT, Id. Funcional nº 3275248/1 ocupante do Cargo de Auxiliar de
Administração, referente ao período aquisitivo de 18.07.2019 a 17.07.2020
concedida pela PORTARIA Nº 288 de 05.08.2025, publicada no DOE nº
36.320 de 06.08.2025 os quais serão usufruídos em outra oportunidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 313 DE 29 DE AGOSTO DE 2025
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA no uso das atribuições que
lhe foi delegada pela PORTARIA Nº 123 de 20 de Novembro de 2023,
publicada no DOE nº 35.617 de 22 de Novembro de 2023, considerando
o disposto no art.74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 em
conformidade ao Processo Eletrônico nº 2025/3228094;
RESOLVE:
SUSPENDER a contar de 25.08 a 24.09.2025 30 (trinta) dias de usufruto de
férias por necessidade de serviço da servidora CÁSSIA KOURY BARBALHO,
Id. Funcional nº 57191423/4 ocupante do Cargo de Coordenadora de
Núcleo, referente ao período aquisitivo de 23.08.2024 a 22.08.2025
concedida pela PORTARIA Nº 285 de 01.07.2025, publicada no DOE nº
36.287 de 04.07.2025 os quais serão usufruídos em outra oportunidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAFAELA DIAS PIRES
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 1239345

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 016/2025-CPH
- Processo: Nº 2025/2752233
• Valor Contratado: Valor global estimado de R$ 547.185,00 (quinhentos e
quarenta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais).
- Objeto: Aquisição de mobiliários destinados a suprir as necessidades
operacionais e estruturais do Terminal Hidroviário Internacional de Belém
(Armazém 10) e Terminal Hidroviário de Belém (Armazém 09), garantindo
o conforto e qualidade no atendimento aos usuários.
- Data de Assinatura: 29/08/2025
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, com
início em 29/08/2025 e término em 28/08/2026.
Contratada: Empresa FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS
LTDA, com sede na Av. Estados Unidos 1200, Distrito Industrial – São Si-
mão, CEP: 14200-000, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
08.368.875/0001-52.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 449052
Fonte – 01754000030
-Ordenador(a): HILTON ALVES DE AGUIAR CPF: 154.080.782-72
HILTON ALVES DE AGUIAR
Presidente - CPH

Protocolo: 1239471

EXTRATO DE CONTRATO 017/2025-CPH
- Processo: Nº 2025/2750812
• Valor Contratado: Valor global estimado de R$ 490,00 (novecentos e
oitenta e um mil, novecentos e quarenta reais.
- Objeto: Aquisição de mobiliários destinados a suprir as necessidades
operacionais e estruturais do Terminal Hidroviário Internacional de Belém
(Armazém 10) e Terminal Hidroviário de Belém (Armazém 09), garantindo
o conforto e qualidade no atendimento aos usuários.
- Data de Assinatura: 29/08/2025
Vigência: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, com
início em 29/08/2025 e término em 28/08/2026.
Contratada: Empresa RGD INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com sede na Av.
Doutor José Borba, 20 – Quadra 4 Lote 7 e 8 – Mangabeira – Distrito Indus-
trial - – Itapissuma/PE, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 41.244.906/0001-
39.
- Fonte dos Recursos:
Projeto/Atividade – 26.784.1486.8496
Natureza da Despesa – 449052
Fonte – 01754000030
-Ordenador(a): HILTON ALVES DE AGUIAR CPF: 154.080.782-72
HILTON ALVES DE AGUIAR
Presidente - CPH

Protocolo: 1239473

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO – 01/2025
Contrato nº 08/2025 - CPH
Objeto: – Inclui-se a Dotação Orçamentária Da despesa do contrato
008/2025, que tem por objeto a contratação emergencial para prestação
de serviços de controle de acesso, com carga horária de trabalho de 12x36
por posto, com fornecimento de todos os insumos e matérias (uniformes e
equipamentos necessários).
Inclui-se a Dotação Orçamentária da despesa do contrato 008/2025, ade-
quando assim a Dotação vigente para o ano de 2025:

Dotação existente Dotação a ser incluída

26.784.1486.8496 26.122.1297.8338

339037 339037

01 500 0000 01
01 501 0000 61
02 501 000 61

01 500 000 01
02 500 000 01

• Contratada: ARAUTOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, inscrita no
CNPJ 38.311.149/0001-64.
• Endereço: Com sede na sede na Conselheiro Furtado, nº 3906, bairro
Guamá, CEP: 66.073-160, cidade de Belém, Estado do Pará.
Belém/PA, 29 de agosto 2025. Ordenador: HILTON ALVES DE AGUIAR

Protocolo: 1239411

.

.

AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 273/2025 28 DE AGOSTO DE 2025, publicada no DOE
N° 36.344 do dia 29 de agosto de 2025, sob o número de protocolo
1238754, da SERVIDORA MARLUCE RODRIGUES matrícula nº 5931433/2
ONDE SE LÊ: 22/09/2025 a 06/10/2025
LEIA SE: 01/09/2025 a 19/09/2025

Protocolo: 1238980

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº275/2025 – GAB/ARCON/PA
PAE Nº 2025/3211514;Objetivo: a serviço da AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E
CONTROLE DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ ARCON/PA, a
fim de Vistoria Técnica nos sistemas de abastecimento de água e esgota-
mento sanitário nos municípios de Colares/PA, Vigia/PA e São Caetano de
Odivelas/PA para análise do inventário de Bens Reversíveis nos termos do
contrato nº 15/2025 e em conformidade com as Resoluções nº 03/2024
e 05/2024, da Microrregião de Águas e Esgoto do Pará (MRAE).;Destino:-
Colares, Vigia e São Caetano de Odivelas/PA;Período:25 a 30/08/2025;
Quantidade de diárias:5 e ½ (cinco e meia) diárias;Servidor;Cargo/Fun-
ção:MF;Lotação;Valor Unit(R$);Valor Total (R$):JOÃO BATISTA GOMES
FILHO,Motorista,Nº5900907/4,lotado na GADM,R$247,07,R$ 1.358,88.
Ordenador:Eduardo de Castro Ribeiro Junior-Diretor Geral ARCON/PA.Be-
lém(PA),29 de agosto de 2025.

Protocolo: 1239123